
 
 

 

 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμοί – Συμβάσεις (Δημοσίευση Προκήρυξης Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού) 
 
ΣΧΕΤ.:  α. ΝΔ 721/1970 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των 

Ε.Δ» 
 β. Ν-Δ-Α 1/2008/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
 γ. ΓΚΤΕΔ 
 δ. Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 

Εποπτείας (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) 
 ε. ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
 στ. N.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» 
 
 1. Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο (στ) σχετικό, η  
98 ΑΔΤΕ θα προβεί στη διενέργεια ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού, που θα αφορά στην προμήθεια: 
     

Νωπών Κρεάτων και Πουλερικών 
για τις ανάγκες των Μονάδων ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ της Νήσου Λέσβου 

 
 2. Κατόπιν των ανωτέρω, αποστέλλεται συνημμένα η υπ’ αριθ. 2/2022 
προκήρυξη (περίληψη της αντίστοιχης διακήρυξης) και το σχετικό κείμενο προς 
δημοσίευση στον Τύπο, που αφορά στον εν λόγω διαγωνισμό και παρακαλούμε: 
 
  α. Το ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα 
www.army.gr. 
 
  β. Τα Επιμελητήρια να μεριμνήσουν ώστε να λάβουν έγκαιρα 
γνώση τα μέλη τους, με σκοπό την όσο το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή σ’ αυτόν και 
για την τοιχοκόλληση της συνημμένης ανακοίνωσης στον Πίνακα Ανακοινώσεων 
τους και την αποστολή των αντίστοιχων δικαιολογητικών στη Διεύθυνσή μας (98 
ΑΝΩΤΕΡΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΑΓΜΑΤΩΝ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, Στρατόπεδο «ΣΧΗ (ΠΖ) ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ», Παγανή 
Μυτιλήνης, ΤΚ: 81100). 
 
  γ. Την Τοπική Εφημερίδα «ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»: 
 

ΠΡΟΣ:  

Πίνακας Αποδεκτών 

  98 ΑΝΩΤΕΡΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
   ΤΑΓΜΑΤΩΝ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ 
   ʺΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΥΣʺ  
   ΔΝΣΗ ΕΦΟΔ. ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
   Τηλέφ. 22510-3-3610 
ΚΟΙΝ.:   Φ.600.163/34/50548 
    Σ.5365 
    Μυτιλήνη, 01 Δεκ 22 
     Συν: Αναλυτική  και  

Συνοπτική Προκήρυξη  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:    Ψ70Σ6-ΔΜ8 
ΑΔΑΜ: 22PROC011720984 

http://www.army.gr/


-2- 
 

 

   Να δημοσιεύσει το συνημμένο κείμενο την 2 Δεκεμβρίου 2022 και 
σε περίπτωση, που αυτή δεν κυκλοφορεί αυτή την ημέρα, η δημοσίευση να γίνει την 
επόμενη. Κατά τη δημοσίευση: 
 
   (1) Να χρησιμοποιηθούν στοιχεία Νο 6 και µόνο σε 
περίπτωση έλλειψης τέτοιων στοιχείων να χρησιμοποιηθούν Νο 8. 
 
   (2) Οι τίτλοι της δημοσίευσης να καταλαμβάνουν χώρο όχι 
ανώτερο των 10 χιλ., οι δε υπότιτλοι όχι ανώτερο των 7 χιλ. 
 
   (3) Ο τίτλος της Μονάδας στο τέλος της περίληψης της 
διακήρυξης δε θα υπερβαίνει τον 1 στίχο και 3 χιλιοστά. 
 
   (4) Να εκδώσει τιμολόγιο εξόδων δημοσίευσης, µε τις τιμές 
που καθορίζονται στη ΚΥΑ 2/82452/0020 (ΦΕΚ 2441/2-12-2008), του οποίου η 
πληρωμή θα πραγματοποιηθεί από το Ε΄ ΕΛΔΑΠ. Γι’ αυτό το λόγο, θα απαιτηθεί η 
αποστολή (στον ΛΣ/98 ΑΔΤΕ) του τιμολογίου, 3 φύλλων του τεύχους της 
εφημερίδας, όπου έγινε η δημοσίευση, αναλυτικός λογαριασμός, βεβαίωση 
αρμόδιου πρακτορείου, για το ύψος της κυκλοφορίας της εφημερίδας και αριθμός 
λογαριασμού, για την κατάθεση του οφειλόμενου ποσού. 
 

3. Ο ΛΣ/98 ΑΔΤΕ με την έκδοση του τιμολογίου να αιτηθεί άμεσα το ποσό 
από το 98 ΚΤΕΘ, το οποίο να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες προς το 
ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. Μετά την παραλαβή των δικαιολογητικών από την τοπική εφημερίδα, να 
προβεί έγκαιρα στη σύνταξη και εξαγορά της σχετικής δαπάνης δημοσίευσης της 
περίληψης της διακήρυξης στις εφημερίδες, στο 98 ΚΤΕΘ. 
 

4. Η ΑΣΔΕΝ/ΔΕΜ προς την οποία κοινοποιείται η περίληψη της 
διακήρυξης (υ.τ.α.), παρακαλείται για την ενημέρωσή της. 
 

5. Οι Δήμοι ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ και Δυτικής ΛΕΣΒΟΥ παρακαλούνται, όπως 
αναρτήσουν τη συνημμένη περίληψη της διακήρυξης στους χώρους ανακοινώσεών 
τους, για την ευρύτερη ενημέρωση των ενδιαφερομένων. 
 
 6.   Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 

7.   Χειριστής θέματος: Ταγματάρχης (ΕΜ) Μαρία Μανουσάκη, Διευθύντρια 
ΔΕΜ/98 ΑΔΤΕ, τηλέφ. 22510-33610, φαξ 22510-43692 e-mail: str-98-adte-
gepd1@army.gr. 

 
Υποστράτηγος Γρηγόριος Π. Μπουντλιάκης 

Ακριβές Αντίγραφο       Διοικητής 
 
 
Ταγματάρχης (ΕΜ) Μαρία Μανουσάκη 
  Διευθύντρια ΔΕΜ 

 
 
 
 

mailto:str-98-adte-gepd1@army.gr
mailto:str-98-adte-gepd1@army.gr


-3- 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Αποδέκτες για Ενέργεια Συνημμένα 
ΓΕΣ/Δ3 (ΔΕΝΔΗΣ) 1 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ,  Ακαδημίας 6,              
ΤΚ: 10671, 210 3387104, φαξ 210 3622320,  e-mail: 
keeuhcci@uhc.gr  

1 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΣΒΟΥ, Π. Κουντουριώτου 71, Μυτιλήνη, ΤΚ: 
81100, φαξ 22510 23275  email: chamber@les.forthnet.gr 

1 

Δήμος ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, Ελευθερίου Βενιζέλου 13-17, Μυτιλήνη,           
ΤΚ: 81 100, e-mail: grafeiotypou@mytilene.gr 
Δήμος Δυτικής ΛΕΣΒΟΥ, Καλλονή, ΤΚ: 81 107, e-mail: 
dekallonis@gmail.com 

1 
 

1 

Εφημερίδα «ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ », Καραντώνη 1, Μυτιλήνη, ΤΚ: 
81100, τηλ. 22510 48960, φαξ 22510 48962,  e-mail: 
nealesvou@gmail.com  

2 

Αποδέκτες για Πληροφορία  
ΑΣΔΕΝ/ΔΕΜ 1 
98 ΑΔΤΕ/4ο ΕΓ, ΔΕΜ, ΔΟΙ, ΔΥΓ 1,1,1,1 
ΛΣ/98 ΑΔΤΕ 1 
  

mailto:keeuhcci@uhc.gr
mailto:grafeiotypou@mytilene.gr
mailto:dekallonis@gmail.com




 

 

 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΥΠ΄ ΑΡΙΘ. 2/2022 
 

Επωνυμία Αναθέτουσας Αρχής 98 ΑΝΩΤΕΡΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΑΓΜΑΤΩΝ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ / 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ  
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ      
( 98 ΑΔΤΕ/ΔΕΜ) 

Ταχυδρομική διεύθυνση Στρδο «ΣΧΗ (ΠΖ) ΚΥΡΙΑΚΟΥ 
ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ» 

Πόλη Παγανή Μυτιλήνης 
Ταχυδρομικός Κωδικός 81100 
Χώρα Ελλάδα 
Κωδικός ΝUTS GR 411 
Τηλέφωνο 2251033610 
Φαξ 2251043692 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  str-98-adte-gepd1@army.gr  
Αρμόδιος για πληροφορίες Μαρία Μανουσάκη 
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) - 
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο 
(URL) 

- 

Κύρια δραστηριότητα ΑΑ Η κύρια δραστηριότητα της 
Αναθέτουσας Αρχής είναι η 
Άμυνα.  

Φύση Σύμβασης Προμήθεια - αγορά αγαθών 
(νωπών κρεάτων και 
πουλερικών) με κωδικούς 
CPV:  
15111100-0 (Βοδινό κρέας), 
15131620-7 (Κιμάς από 
βοδινό κρέας),  
15113000-3 (Χοιρινό κρέας), 
15115100-8 (Αρνίσιο κρέας), 
15117000-1 (Κρέας 
αιγοειδών), 15112130-6 
(Κοτόπουλα), 15112120-3 
(Γαλοπούλες). 

Προϋπολογισθείσα Αξία Οι ποσότητες των 
συγκεκριμένων ειδών δεν 
δύναται να υπολογιστούν με 
ακρίβεια καθόσον εξαρτώνται 
από λόγους μη δυνάμενους να 
προβλεφθούν μελλοντικά, 
όπως ζήτηση προϊόντων, 
επάνδρωση – ανάγκες 
Μονάδων κλπ. Η εκτιμώμενη 
δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. θα 
ανέρχεται σε εκατόν 

mailto:str-98-adte-gepd1@army.gr


-2- 
 

 

ενενήντα εννιά χιλιάδες 
εννιακόσια εξήντα ευρώ 
(199.960,00 €)  περίπου. 

Είδος και Ποσότητα προς Παράδοση 
Προϊόντων 

Οι ποσότητες, για κάλυψη 
αναγκών 1 έτους και 
δυνατότητα παράτασης 1 
εξαμήνου, των συγκεκριμένων 
ειδών δεν δύναται να 
υπολογιστούν με ακρίβεια 
καθόσον εξαρτώνται από 
λόγους μη δυνάμενους να 
προβλεφθούν μελλοντικά, 
όπως ζήτηση προϊόντων, 
επάνδρωση – ανάγκες 
Μονάδων κλπ. 

Δυνατότητα Υποβολής Προσφοράς για Μέρος ή 
για Όλα τα ζητούμενα προϊόντα 

Δεκτές προσφορές για 
μέρος των προϊόντων 

Εναλλακτική Προσφορά Δεν επιτρέπεται 
Χρονοδιάγραμμα Παράδοσης Προϊόντων και 
Εκτιμώμενη Ημερομηνία Έναρξης της 
Σύμβασης 

Καθημερινά εντός διημέρου 
από την υπογραφή της 
σύμβασης. 

Διεύθυνση Διαδικτύου στην οποία θα Υπάρχει 
Ελεύθερη , Πλήρης, Άμεση και Δωρεάν 
Πρόσβαση στα Έγγραφα της Σύμβασης 

Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό 
αύξοντα αριθμό: 178110 

Ημερομηνίες Παραλαβής των Προσφορών 
 

 Έως 16 Ιανουαρίου 2023 και 
ώρα 13:00 ηλεκτρονική 
υποβολή των δικαιολογητικών 
στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ 

 Έως 19 Ιανουαρίου 2023 και 
ώρα 11:00 υποβολή των 
δικαιολογητικών, που 
απαιτούνται σε έντυπη μορφή 
στη διεύθυνση: Στρατόπεδο 
«ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ, Παγανή 
Μυτιλήνης, Τ.Κ. 81100. 

Γλώσσα Σύνταξης των Προσφορών Ελληνική 
Ημερομηνία – ώρα – τόπος Aποσφράγισης 
Προσφορών 

20 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 
11:00 στο χώρο του 
Στρατηγείου της 98 ΑΔΤΕ. 

Απαιτούμενες Εγγυήσεις για τη Συμμετοχή Εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ίση με το 2% της 
προϋπολογισθείσας αξίας 
(προ ΦΠΑ), δηλαδή τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα εννιά ευρώ και 
είκοσι λεπτών (3.999,200) 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


-3- 
 

 

Χρηματοδότηση 
 

Π/Υ του ΓΕΣ με ΕΦ 
1.011.202.00.000.00 και 
Λογαριασμό Εξόδων 
2410901001 για τις ανάγκες 
συσσιτίου των Μονάδων 
ΠΕ/98 ΑΔΤΕ.  

Όροι Οικονομικού και Τεχνικού Χαρακτήρα, που 
Πρέπει να Πληρεί ο Ανάδοχος 

Όπως καθορίζονται, 
αναλυτικά, στους όρους της 
Διακήρυξης 

Χρόνος Ισχύος Προσφορών Έως 19 Ιουνίου 2023 
Ειδικοί Όροι Εκτέλεσης της Σύμβασης Όπως καθορίζονται, 

αναλυτικά, στους όρους της 
Διακήρυξης 

Κριτήρια Ανάθεσης της Σύμβασης Χαμηλότερη τιμή σε κάθε 
είδος ξεχωριστά, η οποία δε 
θα υπερβαίνει την 
καθορισθείσα ως μέγιστη 
αποδεκτή τιμή από την 98 
ΑΔΤΕ. 

Αρμόδιο Όργανο για Διαδικασίες Προσφυγής Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών, 
Λ. Θηβών 196- 198, Άγιος 
Ιωάννης Ρέντη, Τ. Κ. 18233, 
Κτίριο Κεράνης, τηλ. 213 
2141216, φαξ 213 2141229,  
e-mail: aepp@aepp-
procurement.gr  

Ημερομηνία Αποστολής Προκήρυξης στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Δεν απαιτείται 

Άλλες Σχετικές Πληροφορίες Όπως καθορίζονται, 
αναλυτικά, στους όρους της 
Διακήρυξης 

 

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr




 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΥΠ’  ΑΡΙΘ. 2/2022 

 
 
 Ανακοινώνεται από τη Στρατιωτική Υπηρεσία ότι θα διενεργηθεί Ανοιχτός 
Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός, για την προμήθεια νωπών κρεάτων και πουλερικών για 
τις ανάγκες των Μονάδων ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ της Νήσου Λέσβου. 

 
 Κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας θα αποτελέσει η χαμηλότερη τιμή σε 

κάθε είδος ξεχωριστά, η οποία δε θα υπερβαίνει την καθορισθείσα ως μέγιστη 
αποδεκτή τιμή από την 98 ΑΔΤΕ.  

 
Η συμβατική υποχρέωση του προμηθευτή θα είναι διάρκειας 1 έτους, µε 

δικαίωμα παράτασης της ισχύος της σύμβασης έως 1 επιπλέον εξάμηνο. 
 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), µέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. Ως καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των προσφορών στο σύστημα, ορίζεται η 16 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 
13:00. 

 
Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε 

ηλεκτρονική (pdf) μορφή στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 Σχετικές πληροφορίες θα διατίθενται από την 98 ΑΔΤΕ/ΔΕΜ, Στρατόπεδο 
«ΣΧΗ (ΠΖ) ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ», Παγανή Μυτιλήνης, ΤΚ: 81100, 
τηλέφωνο: 22510 33610, email: str-98-adte-gepd1@army.gr, καθημερινά 09:00 – 
14:00 πλην Σαββάτου - Κυριακής. 

 
 

Από την Στρατιωτική Υπηρεσία 
 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:str-98-adte-gepd1@army.gr

